
UCHWAŁA NR XXX/251/2020 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) art. 11 ust. 2 , 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się statut Miejskiemu Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Postanowienia statutu, o którym mowa w ust. 1 obowiązują od 1 stycznia 2021r. 

§ 2. Z dniem 31.12.2020 r. traci moc: 

1) Uchwała nr III/19/2010 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2010r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu samorządowego zakładu budżetowego Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji 
w Skarżysku – Kamiennej, 

2) Uchwała nr XVIII/5/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 12 stycznia 2012r. w sprawie zmiany 
uchwały nr III/19/2010 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2010r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu samorządowego zakładu budżetowego Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji 
w Skarżysku – Kamiennej, 

3) Uchwała nr XXVII/229/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 17 września 2020r. w sprawie 
zmiany uchwały nr III/19/2010 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2010r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu samorządowego zakładu budżetowego Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji 
w Skarżysku – Kamiennej zmienionej Uchwałą nr XVIII/5/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 
12 stycznia 2012r. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: 2595FE19-5534-41B7-A001-5EEE139E2FFC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Miasta 

Nr XXX/ 251/2020 

z  dnia 30.11.2020r 

 

 

 

 

 

Statut 

Miejskiego Centrum 

Sportu i Rekreacji 

w Skarżysku-Kamiennej 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Id: 2595FE19-5534-41B7-A001-5EEE139E2FFC. Podpisany Strona 1



 

I. Postanowienia ogólne 

                                                              §1 

 

      Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej jest jednostką organizacyjną 

Gminy Skarżysko-Kamienna utworzoną na mocy Uchwały Nr XXX/ 250/2020 Rady Miasta z 

dnia 30.11.2020 r w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie 

Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o 

nazwie Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej. 

 

§2 

 

   Terenem działania Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji jest przede wszystkim Gmina 

Skarżysko-Kamienna oraz obszar całego kraju. 

 

§3 

 

   Siedzibą Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji jest Miejska Hala Sportowa w Skarżysku-

Kamiennej przy ulicy Sienkiewicza 34. 

 

 

II. Cel i przedmiot działania 

                                                           §4 

 

1. Podstawowym celem działania jest realizacja zadań własnych gminy wynikających z 

przepisów prawa w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji ruchowej, odnowy 

biologicznej i turystyki poprzez: 

a)    administrowanie powierzonymi obiektami 

b) prowadzenie działalności na obiektach powierzonych, w tym: wydzierżawianie, 

wynajmowanie oraz oddawanie w użytkowanie obiektów, 

c)    organizowanie imprez rekreacyjnych, sportowych oraz widowiskowych w tym 

również o charakterze masowym, 

d) organizację i krzewienie turystyki oraz jej promocję 

e)    inicjowanie i realizowanie rozbudowy oraz modernizacji powierzonej bazy 

rekreacyjno-sportowej oraz jej przystosowanie dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych, z wyłączeniem przedsięwzięć inwestycyjno – remontowych 

krytej pływalni o której mowa w §7 ust.1 podpunkt a statutu. 

f)    udostępnianie obiektów w celu organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych, 

g)    promowanie kultury fizycznej, 

h)    współpraca z klubami sportowymi, stowarzyszeniami oraz innymi jednostkami 

sektora kultury fizycznej. 

Id: 2595FE19-5534-41B7-A001-5EEE139E2FFC. Podpisany Strona 2



                                                            

 

 

                                                           §5 

 

1. Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji kieruje Dyrektor na zasadzie jednoosobowego 

kierownictwa w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna. 

3. Warunki pracy i wynagrodzenia Dyrektora ustala Prezydent Miast Skarżysko-Kamienna. 

 

                                                                §6 

 

    III Do obowiązków Dyrektora należy: 

 

1. Kierowanie działalnością MCSiR oraz reprezentowanie go na zewnątrz. 

2. Współpraca z organami założyciela w celu realizacji zadań statutowych. 

3. Ustalanie programu działania jednostki. 

4. Zarządzanie polityką kadrową MCSiR. 

5. Zarządzanie mieniem i środkami finansowymi Centrum. 

6. Zaciąganie zobowiązań w zakresie objętym działalnością Centrum w wysokości 

określonej w planie finansowym. 

7. Udzielanie pełnomocnictw dla innych pracowników kierowanej jednostki. 

8. Zawieranie umów cywilno-prawnych z podmiotami gospodarczymi. 

9. Zawieranie umów najmu, dzierżawy lub użyczenia nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Skarżysko-Kamienna wraz z położonymi na nich obiektami – oddanych 

w trwały zarząd. 

 

                                                                        §7 

 

1. Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji sprawuje zarząd nad: 

a) Krytą Pływalnią w Skarżysku-Kamiennej ul. Spółdzielcza 19. 

b) Miejską Halą Sportową w Skarżysku-Kamiennej ul. Sienkiewicza 34. 

c) Stadionem Miejskim w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Słonecznej. 

d) Terenem rekreacyjnym z obiektem gastronomicznym „Laguna”. 

e) Kompleksem boisk „Orlik” w Skarżysku-Kamiennej ul. Sienkiewicza 34. 

f) Miejskim Lodowiskiem im. Mieczysława Filipowskiego w Skarżysku-Kamiennej ul. 

Konarskiego 34. 

g) Terenami rekreacyjnymi nad zalewem „Rejów”. 

h) Innymi terenami położonymi na terenie miasta oddanymi przez gminę Skarżysko-

Kamienna w zarządzanie na czas określony. 

 

Id: 2595FE19-5534-41B7-A001-5EEE139E2FFC. Podpisany Strona 3



                                                      

 

 

                                                     §8 

 

1. W Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji tworzy się odpowiednie działy i stanowiska 

pracy w zależności od aktualnych potrzeb. 

2. Organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora. 

3. Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności poszczególnych pracowników 

określa Dyrektor. 

 

                                                                       §9 

 

1. Działalność statutowa Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji jako jednostki 

budżetowej prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków, zwany 

planem finansowym. 

3. Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji pokrywa wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, 

a pobierane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy. 

 

                                                                     §10 

 

       Wykonywanie zadań założyciela określonych przepisami prawa i nadzór nad działalnością 

Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji sprawuje Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna. 

 

                                                                     §11 

 

1. Statut Miejskiego Centrum uchwala Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym do jego ustalenia. 

 

                                                                      §12 

 

     W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy ogólnie 

obowiązujące. 

 

                                                                      §13 

 

      Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

Id: 2595FE19-5534-41B7-A001-5EEE139E2FFC. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. 2020. 713 ze zm.) do właściwości rady gminy należą działania pozwalające
tworzyć, likwidować i reorganizować gminne jednostki organizacyjne.

W związku z podjęciem uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego
o nazwie Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej w celu jego
przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji
w Skarżysku – Kamiennej oraz zgodnie z art. 11 ust. 2 , art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 z dnia 27
sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. 2019 poz. 869 ze zm.) koniecznym jest nadanie
statutu nowo utworzonej jednostce.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Id: 2595FE19-5534-41B7-A001-5EEE139E2FFC. Podpisany Strona 1




